Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Шестого созыва
РЕШЕНИЕ

03 марта 2017 года                                                                                                       № 128/45-6
г. Вилючинск

Об утверждении Порядка согласования Думой Вилючинского городского округа назначения кандидатуры на должность заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, освобождения от должности заместителя главы администрации Вилючинского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.20106 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 24 Устава Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок согласования Думой Вилючинского городского округа назначения кандидатуры на должность заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, освобождения от должности заместителя главы администрации Вилючинского городского округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинской газете».
Глава Вилючинского
городского округа                                                                               В.Н. Ланин
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

03 марта 2017 года

№ 128/45-6

[image: image1.emf]Д УМА  В ИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКО ГО ОКРУГА   ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРА ТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБР АЗОВАНИЯ    ГОРОДА  В ИЛЮЧИНСКА  К АМЧАТСКО ГО   КРАЯ   Ш ЕСТОГО   СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ     03 марта 2017 год а                                                                                                                  №   127/45 - 6   г.   Вилючинск     О  принятии решения о  внесении изменений   в  устав  Вилючинского городского    окр у га   закрытого административно - территориального образования   города Вилючинска Камчатско го   края     С целью приведения устава Вилючинского   городского округа в соо т- ветствие с  Федеральным и законами:   от 28.12.2016 № 465 - ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в ч а- сти совершенствования государственного регулирования организации отд ы- ха и оздоро в ления детей»,   от 28.12.2016 №   494 - ФЗ   « О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Феде рации»,  Федеральным з а- коном от 13.07.2015 № 224 - ФЗ «О государственно - частном партнерстве, м у- ниципально - частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изм е- н ений в отдельные законодательные акты Российской Федер а ции » ,  принимая  во внимание рекомендации публичных слушаний от   13.02.2017  по вопросу  «О внесении изме нений   в   устав Вилючинского городского округа  закрытого  административно - территориального образования г орода Вилючинска Ка м- чатского края »,  Дума Вилючинского горо д ского округа     РЕШИЛА:     1.  Прин ять решение о внесении изменений   в устав Вилючинского г о- родского округа .     2 .  Направить настоящее решение главе Вилючинского городского  ок руга для подписания   и представ ления   в  Управ ление  Министерства юст и- ции  Российской Федерации по  Камчатскому краю для государственной рег и- стр а ции.         Глава  Вилючинского    городского округа                                                                                   В.Н. Л а нин         г. Вилючин ск, Дума Вилючинского городского округа   03 марта 2017 года   № 127 /45 - 6

            Приложение к решению

            Думы Вилючинского городского

            округа от 03.03.2017 № 128/45-6
Порядок

согласования Думой Вилючинского городского округа назначения
кандидатуры на должность заместителя главы администрации
Вилючинского городского округа, освобождения от должности
заместителя главы администрации Вилючинского городского округа

1. Настоящий Порядок согласования Думой Вилючинского городского округа назначения кандидатуры на должность заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, освобождения от должности заместителя главы администрации Вилючинского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 24 Устава Вилючинского городского округа и устанавливает порядок рассмотрения и согласования Думой Вилючинского городского округа назначения кандидатур на должность заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, освобождения от должности заместителя главы администрации Вилючинского городского округа (далее – заместителя главы администрации).
2. Представление о согласовании назначения кандидатуры на вакантную должность, освобождение от должности заместителей главы администрации, изложенного в проекте соответствующего решения Думы Вилючинского городского округа глава администрации Вилючинского городского округа направляет в Думу Вилючинского городского округа в порядке, установленном Регламентом Думы Вилючинского городского округа.
В пояснительной записке к проекту решения Думы Вилючинского городского округа о согласовании назначения кандидатуры на вакантную должность заместителя главы администрации в обязательном порядке должны содержаться:

- краткие биографические сведения о представляемом кандидате на вакантную должность заместителя главы администрации;
- сведения, подтверждающие соответствие представляемого кандидата на вакантную должность заместителя главы администрации квалификационным и иным требованиям, предъявляемым к муниципальным служащим высшей группы должностей;

- сведения об образовании, предыдущих местах работы (службы) и занимаемых должностях представляемого кандидата на вакантную должность заместителя главы администрации.
Глава администрации Вилючинского городского округа вправе указать иные сведения о кандидате на вакантную должность заместителя главы администрации по своему усмотрению, представить письменную характеристику на представляемого кандидата на вакантную должность заместителя главы администрации.
В пояснительной записке к проекту решения Думы Вилючинского городского округа освобождении от занимаемой должности заместителя главы администрации в обязательном порядке должно содержаться мотивированное обоснование причин рассмотрения данного проекта решения Думы Вилючинского городского округа.

3. Одна и та же кандидатура не может быть одновременно представлена главой администрации на замещение двух и более вакантных должностей заместителей главы администрации.
Глава администрации может представить на одну вакантную должность заместителя главы администрации только одну кандидатуру.

В случае отклонения представленной кандидатуры глава администрации вправе внести эту же кандидатуру повторно или внести другую кандидатуру.

Одна и та же кандидатура для назначения на должность заместителя главы администрации может быть представлена в Думу Вилючинского городского округа не более 2-х раз.

4. Председатель Думы Вилючинского городского округа включает внесенный на рассмотрение Думы Вилючинского городского округа проект решения Думы Вилючинского городского округа о согласовании назначения представленной главой администрации кандидатуры на вакантную должность заместителя главы администрации, освобождения от должности заместителя главы администрации в повестку ближайшего заседания Думы Вилючинского городского округа.
О внесении вопроса о согласовании назначения представленной главой администрации кандидатуры на вакантную должность заместителя главы администрации, освобождения от должности заместителя главы администрации в повестку ближайшего заседания Думы Вилючинского городского округа глава администрации и представленный им кандидат  для назначения на вакантную должность заместителя главы администрации, освобождении занимаемой от должности извещаются не позднее, чем за два рабочих дня до дня проведения данного заседания.

5. Представление главы администрации о согласовании назначения представленной главой администрации кандидатуры на вакантную должность заместителя главы администрации, освобождения от должности заместителя главы администрации оглашается председателем Думы Вилючинского городского округа  на заседании Думы Вилючинского городского округа в присутствии кандидата.

Кандидат на вакантную должность заместителя главы администрации должен присутствовать при рассмотрении его кандидатуры на заседании Думы Вилючинского городского округа лично.

В случае отсутствия кандидата на вакантную должность заместителя главы администрации по уважительной причине (болезнь и т.п.) председатель Думы Вилючинского городского округа ставит вопрос о рассмотрении проекта решения Думы Вилючинского городского округа о согласовании кандидатуры на вакантную должность заместителя главы администрации в его отсутствие.
Если такое решение будет принято большинством голосов от числа депутатов, присутствующих на заседании Думы Вилючинского городского округа, проект решения Думы Вилючинского городского округа должен быть рассмотрен в соответствии с Регламентом Думы Вилючинского городского округа.

Глава администрации на заседании Думы Вилючинского городского округа представляет кандидатуру на вакантную должность заместителя главы администрации. По его ходатайству или по предложению депутатов Думы Вилючинского городского округа слово для выступления может быть предоставлено кандидату на вакантную должность заместителя главы администрации. В случае освобождения от занимаемой должности заместителя главы администрации, ему может быть предоставлено слово для выступления по его желанию.

При рассмотрения вопроса о согласовании назначения кандидатуры на вакантную должность заместителя главы администрации депутаты Думы Вилючинского городского округа вправе задавать вопросы кандидату  на вакантную должность заместителя главы администрации.

6. Обсуждение предложения главы администрации о согласовании назначения представленной кандидатуры на вакантную должность, освобождения от должности заместителя главы администрации проводится в порядке, установленном Регламентом Думы Вилючинского городского округа.

7. Решение о согласовании назначения представленной кандидатуры на вакантную должность, освобождения от должности заместителя главы администрации принимается открытым голосованием.
8. Согласованной для назначения на вакантную должность и освобождение от должности заместителя главы администрации считается кандидатура, набравшая большинство голосов от числа присутствовавших на заседании Думы Вилючинского городского округа депутатов Думы Вилючинского городского округа.

Кандидатура, не набравшая требуемого количества голосов, считается несогласованной.

9. Согласование освобождения от занимаемой должности при расторжении трудового договора по инициативе работника Думой Вилючинского городского округа не требуется. При отказе от согласования для освобождения от должности по инициативе работодателя или прекращения трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, глава администрации имеет право повторно внести проект решения Думы Вилючинского городского округа в Думу Вилючинского городского округа для согласования освобождения от занимаемой должности заместителя главы администрации.
10. Глава администрации назначает кандидатуру на должность заместителя главы администрации и заключает ним трудовой договор и (или) освобождает от занимаемой должности заместителя главы администрации и расторгает трудовой договор после согласования соответствующих кандидатур с Думой Вилючинского городского округа.

PAGE